her Herman der Sperrer von Scalchen unde dise erbern knecte Irinch von Kemenate,

Frider(ich) von Wal unde Cunrat von Schonstat.

Zû eime urkunde diser vor gescribenen teidinch han ich Eberhart gehangen min

insigel an disem brif unde han ouch gebeten unse frûnt hern Cunrat von Hesseburg
10unde hern Cunrat von Heldrit die rittere, daz sie ire insigel hahen unde gehangen

haben mit mime insigel an disem brif zû eime bekentnisse alle dirre teydinch.

Dirre brîf ist gegeben zû Slusungen", nach Gotes geburte tusent jar druhundert

jar in dem fmfzehnden jare, an dem Dunristage nach Mittevasten.

218. Petitio Ludeivico regi porrecta. Mart. 6.

15 Originale ibidem. Descripsimus nos. Sigillum deest, loro membranaceo relicto.

Ineditum.

Serenissimo domino domino L(udowico) Rom(anorum) regi inclito et semper

augusto Eyrberh(ardus) de Schowemberg ministerialis cum subieccione et fidelitate
debita se ad mandata quelibet preparatum.

20 Vestre regali celsitudini castrum dictum Schowemberg, quod a regno possidere
dinoscor et habeo titulo feodali, duxi in hiis scriptis liberaliter et nichilominus pactis
et condicionibus subsequentibus resignandum. Ita videlicet quod vestra maiestas regia

spectabili viro domino Bertoldo comiti de Hennemberg suisque heredibus predictum
castrum cum pertinenciis suis, que de regno in feodo procedere dinoscuntur, eo titulo,

25quo ipsum a regno possedi, porrigere dignetur benigniter et conferre.

Datum in Slusungen, IIe. Non. Marcii.

219-222. SCRIPTA LUDEWICI
PRO ARCHIEPISCOPO MOGUNTINO.

1315. Mart. 7. Mart. 25.

so 219. Obligatio iterata. Mart. 7.

Originale deperditum. Copia (c.) in Libro regesiorum IV. fol. 134 tabul-arii regii
Herbipolensis. Ed. Bôhmer-Lati 'Codex diphmaticus' Il, 9 nr. 12 ex c. Editionem

repetimus.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus et
s5 tenore presentium publice profitemur, nos teneri et obligatos esse venerabili Petro

archiepiscopo Maguntino, principi et secretario nostro karissimo, in sex milibus librarum
Hallensium partim ex causa mutui in nostram et imperii utilitatern conversi et partim
racione decime sibi débite de stura et exaccione Iudoorum camere nostre servorum.

217. ») Slusimgenor.
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Pro qua pecunie summa sibi et successoribus suis vel aliis, quibus ipse duxerit depu-

tandum, obligamus iterato castra et opida Oppenlieym, Odernheym, Swabestberg et

villas Ingelnheym et Nersteyn cum Iudeis et universis districtibus et pertinenciis eorun-

dem sub eisdem condicionibus et pactis, quemadmodum sibi prius eadem pro alia

summa pecunie per alias nostras litteras dinoscimur obligasse. Et quia redditus seu 5

obvenciones municionum et locorum predictorum non sufficiunt pro conservacione et

custodibus eorundem, ipsi archiepiscopo, successoribus suis seu aliis, quibus hoc depu-

taverit^ propter hoc deputamus redditus trecentarum librarum Hallensium, percipiendos

annis singulis a Iudeis in Franckford camere nostre servis. Hoc adiecto quod infra

spacium anni computandum a data presencium redditus eosdem pro tribus milibus 10

librarum Hallensium assignemus. Quod si forte non fecerimus, extunc ipse et succes-

sores sui seu hii,, quibus. hoc deputaverit, redditus eosdem. trecentarum librarum ab

eisdem ad usum predictum tam diu percipiaiit, donec per nos vel successores nostros

dicta pignora redimantur, fructibus perceptis per eosdem minime computandis in sortem,

quos sibi propter sua grata servicia facta et facienda nobis et imperio liberaliter con- 15

donamus. Volumus insuper, quod quam diu ipsum archiepiscopum et successores suos

vel eos, quos ad hoc deputaverit, percipere contigerit a prefatis Iudeis redditus predic-

tarum trecentarum librarum, nec per nos nec per alios interim ipsi ludei aliquibus

exaccionibus, sturis, gravaminibus vel dispendiis vexentur quomodolibet vel graventur.

Salvis semper eidem archiepiscopo et successoribus suis seu aliis, quibus hoc duxerit 20

dèputandum, aliis obligacionibus competentibus eisdem in predictis Iudeis quovismodo

vel causa, in quibus eis preiudicium aliquod nolumus irrogari. Renunciantes in pre-

missis pro nobis et imperio excepcioni non numerate pecunie nec solute ac in nostram

et imperii utilitatem non converse et omni alii auxilio, per quod posset contrairi pre-

missis vel alicui premissorum. In quorum omnium evidenciam et robur presentes 25

litteras sigillo maiestatis nostre tradimus communitas.

Datum in castris apud Spiram, anno! Domini millesimo CCCXV, Nonas Marcii,

regni vero nostri anno primo.

220. Mandatum ad civitatem Francofurtanam. Mart. 7.

Originale (or.) in tâbulario generali regni Bawarici KLS nr. 36. Descripsi- 30

mus nos. Sigilli dorso impressi vestigia adsunt. Ed. Bôhmer- Lazc t. c. 11, 9

nr. 13 ex or.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 75.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

sculteto, consulibus et civibus in Frankinford, fidelibus suis dilectis graciam suam 35

et omne bonum.

Cum nos venerabili Petro archiepiscopo Maguntino et successoribus suis vel eis,

quibus ipse hoc deputaverit, assignaverimus trecentarum librarum Hallensium redditus,

percipiendos annis singulis a Iudeis Frankinfordensibus camere nostre servis, pro con-

servacione castrorum et opidorum Oppenheim, Odernheim et Svabesberg et quorundam 40

aliorum locorum, que sibi pro cèrtis causis obligavimus, prout in aliis litteris nostris

confectis desuper plenius continetur2, fidelitatem vestram requirimus mandantes vobis

et omnino volentes, quatinus prefatos Iudeos ad hoc, ut predictum archiepiscopum et

successores suos vel eos, quibus ipse deputaverit hoc, annis singulis expediant sine

219. a) excepcionec. 45

1) Supra nr. 204 et 205. 2) Supra nr. 219.
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difficultate de pecunia memorata, donec pignora prefata redimantur, informetis et effi-

caciter teneatis nec permittatis eosdem ultra id vexari quomodolibet vel turbari. Salvis

tamen eidem archiepiscopo, ecclesie Maguntine ac successoribus suis aliis obligacionibus

sibi competentibus ex quacumque causa seu quovis modo in Iudeis predictis.

s Datum in castris apud Spiram, anno Domini MCCCXV, Non. Marcii, regni vero

nostri anno primo.

221. Mandatwn de redimendis bonis imperii. Mari. 18.

Originale (or.) ibidcrn KLS nr. 37. Descripsimus nos. Pendet sigillum parum

laesum loro membranaceo.

io Bohmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 79.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus venerabili Petro sancte

Maguntine sedis archiepiscopo sacri per Germaniam archicancellario, principi et

secretario suo karissimo gratiam suam et omne bonum.

Quia castrum et oppidum Oppenheim cum omnibus suis pertinenciis propter urgen-

15 tem necessitatem et evidentem utilitatem nostri et imperii tibi duximus obligandum,

nolentes quoque huiusmodi obligationis tempore nos et imperium in aliquibus iuribus

et honoribus dictorum castri et oppidi negligi quomodolibet vel fraudari, sinceritati tue

seriosius iniungimus et mandamus, quatinus omnia bona mobilia sive immobilia et iura

quelibet de predictis castro et oppido alienata, distraôta, subtraota vel neglecta quovis

20 modo a retroactis temporibus usque modo nomine nostro et vice nostra repetas, exigas

et requiras et ad ius nostrum et imperii reducas modis et viis quibus videris expedire.

Tantam in hoc exhibens diligenciam, ut ex eo de regali munificencia digne commen-

dari merearis.

Dat. in castris apud Spiram, XV. Kalen. Aprilis, anno Domini millesimo trecen-

25 tesimo quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

222. Mandatum de castrensibus feudis privandis. Mart. 25.

Originale deperditum. Ed. Gudenus 'Codex diplomaticus' III, 120 nr. 95.

Editionem repcêimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 82.

30 Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabili Petro archi-

episcopo Maguntino principi suo dilecto graciam suam et omne bonum.

Cum hii, qui nos debitis suis serviciis non recognoscunt, graciis et beneficiis, que

a nobis et imperio tenent, reddunt se indignos, sinceritati tue committimus volentes,

quatinus castrenses in Oppenheim tam antiquos quam novos, qui nuper nobis apud

35Spiram neglexerunt contra nostros et imperii hostes obsequi vel servire, feodis suis

castrensibus ibidem, quibus et nos eos privamus in Mis scriptis, auctoritate nostra regia

privare nullatenus pretermittas.

Datum apud Wirapinam anno Domini MCCC quintodecimo, VIII. Kal. Aprilis,

regni vero nostri anno primo.
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223-229. LITTERAE REGIS ARAGONUM
ET CIVITATIS BARCINONENSIS.

1315. Mart. 8. Mart. 21.

223-228. LITTERAE REGIS ARAGONUM.

1315. Mart. 8. s

Cf. supra nr. 172 et 210 et infra ad a. 1315. Apr. 9.

223. Litterae ad Fridericum regem. Mart. 8.

Copia (c.) in tabulario regio Barcinonensi 'Registrum nr. 318' fol. 3' hic illic

evanida. Ed. Zeissberg loco supra ad nr. 44 citato p. 16 nr. 8 ex c. Editionem

repetimus. io

Excellenti et magnifico principi domino Frederico Dei gracia Romanorum regi

semper augusto [ben]edicto, karissimo filio suo Iacobus per eamdem rex Aragonum,

Yalencie, Sardinie et Corsice comesque Barchinone ac sancte Romane ecclesie vexil-

larius, ammiratus et capitaneus generalis paterne dileccionis plenitudifnem ac] votiv[e]
felicitatis continuum incrementum. is

(1) Letatus est animus noster gaudio magno valde sensusque [nostros cumu-

latal materia pre dulcedine cause multipl[ica]tis [ex]ultacionibus [innovavit?]. [Littere]l
noviter misse tenor nobis aperuit et patule nunciavit, cum post mortem felicis recor-

dacionis domini Henrici Romanorum imperatoris Romanum vacasset imperium et vos
a san[iore] parte principum in electione Romanorum reg[is] i[u]s habencium ad [idem 20

regnum canon]ice [ejlecti et per venerabilem Henricum sancte Coloniensis ecc[lesie
archiepiscopum in regem] Romanorum inuncti et regali diademate coronati [regimen

regni predicti .] et ex causis consequ[entibus] [.]' suscepistis in spe cooperacionis
divine [potencie] gubernandum. [Hu]ius autem exaltacionis [vestre] et prosperitatis
eximie graciam desuper [vobis datam] a Domino, quam [nos in persona] vestra velut 25

pater in filio nobis ascribimus, Deo benedicimus et nomini sancto eius, inftrinsecis]J
oracionibus postulantes, ut qui sic tam feliciter vestrum preservavit principium, felicius
concomitari dignetur et medium ac in eventus felicissimos sua pietate producat et
finem. (2) Ad requisicionem vero, quam facitis in littera supradicta, ut apud dominos
cardinales sedis apostolice aliosque nostros amicos velimus efficere cum effectu, quod 30
nedum in iure vobis ex predictis eleccione, inunccione et coronacione conquisito con-

fovere, set et sinistros conatus quorumcumque vobis adversari volencium paterni dignen-
tur favoris benivolencia et circunspeccione provida refrenare, taliter vestre magnificencie
respondemus, quod nos actus promocionis vestre et vestra négocia veluti propria aut
nostri filii merito et prout convenit racionabiliter assumentes et quibus possimus favori- 35
bus proséquente8, scripsimus multum intente precantes, prout vidimus ad presens suf-

ficere, reverendis patribus dominis cardinalibus apostolice sedis, ut ius vestrum et
vestram iusticiam paterna benivolencia amplectentes vestra negocia bénigne recipiànt
et favorabiliter promoveant temporibus oportunis adversariorumque quorumcumque
vestrorum impetus provisione circunspecta compescant, eisdem dominis cardinalibus 40

predicentes expresse, quod quicquid erga vos et vestra negocia auxilii prestit.erint et
favoris nobis in persona nostra propria vos habentibus in karissimum filium prestitum

223. a) désuniquatuorlitterae c.
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accipiemus et factum. Apud alias eciam personas et modis aliis congruis, quibus vobis

videbitur et nos poterimua arbitrari, proponimus pro huiusmodi et aliis dirigendis vestris

utilitatibus atque honoribus sollicitam diligenciam et diligentem sollicitudinem promptis
et paternis affectibus exhibere et specialiter, cum ab alta Dei providencia in ecclesia

s sancta sua fuerit de pastore provisum.
Datum Ilerde, VIII. Idus Marcii, anno Domini MCCCXIIII.

Bernardus de Aversone mandato regio.

224. Litterae ad Elizabeth reginam. Mart. 8.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 4' partim evanida. Ed. Zeissberg l. c. p. 18 nr. 9 ex c.

w Editionem repetimus.

Iacobus D[ei] gracia rex Aragonum etc. excellenti [su]e karissime filie Elizabet

per eandem Romanorum [regine] salutem et bened[i]cci[o]nem paternam ac votive

felicitatis augmentum.

(1) Ad noticiam vestram [deferimus, nos noviter]a a serenissimo principe domino

15Frederico R[o]manorum re[ge] [mari]to v[estr]o karissimo filio litteras recepisse, per

quas nobis ad incentivum novi et singularis gaudii nunciavit, [quod] ipse a saniori parte

principum in eleccione Romanorum regis ius habencium ad idem [regnum canonice

fuisset electus et per]b venerabilem Co[lo]niensis eccleaie archiepiscopum, oui hoc facere

compet[it], [in loco quo idem coronare potuit]0 exigente iusticia coronatus, regimen
2o[r]eg[ni] ad honorem [omnipotentis Dei suscepit in spe cooperacionis] divine potencie

gubernandum. Propter huius autem ex[altacionis et prosperitatis ex]imye° graciam

desuper datam a Domino, quam nos velut pater [in filio] nobis ascribimus, letatus est

animus noster gaudio magno valde sensusque n[ostro]s grandis leticie a[ccumulata]°

[majteria pre dulcedine [e]ause multiplicatis exultacionibus innovavit. Pr[opterea?] Deo

25benedicimus et nomini [sancto]f eius, intrinsecis oracionibus postulantes, ut qui sic tam

feliciter dicti regis prosperavit principium, felicius concomitari dignetur et medium et

in eventus felicissimos sua pietate producat et finem. Vosque et, karissima filia, pro
tanto honoris et beneficii munere apud dominancium Dominum continuatis oracionibus

insistatis. (2) Sane scientes vos tociens novi gaudii materiam sumere, quociens
30[prosperita]tem intelligitis status nostri, filiacioni vestre propterea nunciamus, quod

prestante illo, per quem reges regnant et salutem recipiunt, nos una cum inclitis karissi-

mis liberis nostris fratribus vestris corporea sospitate potimur. Et quod simile audire
de vobis plenis desideriis affectamus, quesumus et rogamus, ut inde nos, quociens vobis

opportunum occurrerit, informetis.

35 Datum Ilerde, VIII. Idus Marcii, anno Domini MCCCXIIII.
Idem ut supra.

225. Litterae ad Mudolfum ducem Saxoniae. Mart. 8.

Copia (c.) ibidem l, c. fol. partim evanida. I;d; Zeissberg e. p. 18 nr. 10

ex c< Editioneni repetimus.

40 Iacobus Dei' gracia rex Aragonum etc. egregio viro Rodolfo duci Saxonie,

Ang[arie], Westffalie]', comiti in Bren, burgravio inb Magdeburg salutem et omne
bonum.

228. »>) diligenoie éd.

224. a) desunt circiter 20 lilterae c. b) 25–30 litterat. c) 25 litterae. d) circiter 30 litterae.

4S e) 6–8 litterae. •) 4-5 litterae.

225. ») Voestfalieed. h) et éd.
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Recepta littera vestra noviter nobis missa, per quam intelleximus, vos de [..]dita

sospitate nostra esse gavisum et quod ubilibet staretis nostris desideriis atque obsequiis,

nobis in omnibus et singulis complacendo nosque rogando, ut serenissimi domini

Frederici Romanorum regis avunculi vestri, generi nostri et filii karissimi commodum

et honorem, cum fuerit opportunum, in Romana curia apud dominos cardinales et alibi 5

procuraremus, nobilitati vestre taliter respondemus, quod cognoscentes aperte affiecoio-

nem sinceram, quam et ad dictum Romanorum regem et nos ferventer geritis et

habetis, intencionem vestram bonam placidam recipimus atque gratam. Et quod vos

[sc]ire(?) .° nobilitatem vestram facimus certam, quod faciente illo, per quem reges

regnant et salutem recipiunt, nos una cum inclitis karissimis liberis nostris corporea 10

sospitate potimur. À[d alia nunc?] rescribimus, [quod?]d litteris domini Régis de negocio
eleccionis sue in Romanorum reg[em .]e eiusdem multiplicum gaudiorum exultaei-

onibus renovat[i .| dictis dominis cardinal[ibus] specialia scripta nostra, intente et

affectuose rogantes eisdem pro negociis dicti regis, prout [id?] pro suis utilitatibus

cognovimus ex[ped]ire. Et ulter sollicita diligencia hostenderimus, 15

D[at.] [Ile]rd[e ut supra.]

'226. Litterae nonnullis cardinalibus missae. (Mart. 8.)

Copia (c.) ibidem c. fol. 5 hic illic evanida. Ed. Zeiss~erg l. c. p. 19 nr. 11

et 12. Editionem repetimus.

Cf. in fra pag. 220 not. 1, itemque Relationem procuratoris jmfra nr, 260 edendam. 20

Reverendo in Christo patri domino B[ere]ng[ari]o divina providencia episcopo

[Tuscul]ano, speciali amico nostro Iacobus Dei gracia rex Aragonum etc. salutem

et devotam reverenciam cum hon[ore].

Q[u]ia usque hactenus de bonitate vestra sentimus et operis exhibicionea pro-

bamus, quantum vestra p[aterni]tas erga nos et domum riostram affeccionem karam et 25

laudabilem gerit, ex eo spes nostra indubitanter jnducitur, ut amiciciam vestram cum

casus incumbit fiducialiter requiramus. Ad vestram igitur noticiam presentis littere

tenore referimus, nos noviter per litteras excellentis et magnifici domini Frederici Dei

gracia Romanorum regis filii nostri kariasimi collegisse, quod cum post mortem felicis

recordacionis domini Henrici Romanorum imperatoris Romanum vaccasset imperium so

ipseque a saniori parte principum in eleccione Romanorum regis ius habencium ad

idem regnum canonice fuisset electus et per venerabilem Henricum sancte Coloniensis

ecclesie archiepiscopum, cui ex inveterata et inconcussa approbate consuetudinis obser-

vancia Romanos reges coronare competit, in loco quo idem coronare potuit, ut apparet
ex privilegiis sedis apostolice sibi et ecclesie sue datis1, cum sollempnitate débita in 35

Romanorum regem inunctus et regali diademate exigente iusticia coronatus, regimen

regni predicti ad honorem omnipotentis Dei, propagacionem orthodoxe fidei, sacrosante

Romane ac universalis ecclesie et tocius reipublice defensionem suscepit in spe coope-
racionis divine potencie gubernandum. Considerato, inquam, inter dictum regem et nos

affinitatis contracto debito, quod audistis, ob quod habemus eum in filium, sue exal- 40

tacionis huiusmodi et prosperitatis eximie gracia desuper a Domino [sibi] data, quam
nos in persona sua velut pater in filio .nobis ascribimus, inde benedicentes Altissimo,
nobis nove leticie causam prebuit et nos ad gaudium muîtipliciter excitavit. Sane

equum arbitrantes et nos pro dicto Romanorum rege sicut pro filio apud amicos

225. c) accat. c. d) 6– Litteraedesunt c. °) 5 litterae. ib

226. a) in corr, c.

1) Cf. supra pag. 116 not, 1..
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nostros congruis intercessionibus insistamus, paternitatem vestram, quam ad benevolen-

ciam nostram scimus esse paratam, intrinsecis affectibus deprecamur, quatinus memo-

ratum regem in iure sfuo] ex predictis eleccione, inunccione et coronacione quesito

loco et tempore opportunis nostris precibus et nostri [co]ntemplacione hono[r]is con-

5 fovere placeat et velitis ac auxilii vestri opem et opera effec[tualiter] [i]mp[ertiri? et

sin]istros conatus quorumcumque sibi adversari volencium paterni favoris be[nivolencia

et circum]speccione provida refrenare. Hec autem summe placida recipiemus et grata

et ad [..]". Si qua in regnis et terris nostris placida vobis occurrerint, fiducialiter

requi[ratis].
10 [Datum Ilerde, VIII. Idus Martii], anno Domini MCCCXV.

Reverendo in Christo [patri domijno A(rnaldo) divina providencia titulo Sante

Prisce cardinali, speciali amico nostro.

Reverendo in Christo patri domino P(etr)o de Columpna divina providencia sacro-

sante Romane ecclesie cardinali, speciali amico nostro 1.

15 Reverendo in Christo patri domino Iacobo de Columpna divina providencia sacro-

sancte Romane ecclesie cardinali, speciali amico nostro2.

Reverendo in Christo patri domino Luehe divina providencia, Sancte Marie in Via

lata diacono cardinali, karissimo consanguineo nostro.

Reverendo in Christo patri domino Napoleoni divina providencia Sancti Adriani

20diacono cardinali, speciali amico nostro 3.

Reverendo in Christo patri domino A(rnaldo) divina providencia Sancte Marie in

Porticu diacono cardinali, speciali amico nostro.

227. Litterae breviores aliis cardinalïbus directae. Mart. 8.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 5' hic illic evanida. Est rubrum: Alia forma infra-

25scriptis cardinalibus super eodem. Ed. Zeissberg l. c. p. 21 nr. 13. Editionem

repetimus.

Reverendo in Christo patri domino fratri Nicholao divina providencia episcopo

Hostiensi et Velletrensi, speciali amico nostro Iacobus Dei gracia rex Arago-

num e"tc. salutem et debitam reverenciam cum honore.

30 Sicuti noviter ad nostram audienciam est deductum, cum excellens et magnificus

princeps dominus Fredericus Romanorum rex post eleccionem suam canonice factam

in regem fuisset inunetus et regali diademate exigente iusticia coronatus, regimen regni

predicti ad honorem omnipotentis Dei suscepit in spe cooperacionis divine potencie

gubernandum. Cumque ex contracto debito inter dictum regem et nos, quod audistis

3set ob quod eum habemus in filium, sit equum, ut pro suis negociis paternis sollicitu-

dinibus insistamus, paternitatem vestram intente precamur, quatinus circa felicem

expedicionem negocii memorati regis eidem velitis et placeat nostro respectu

nostrisque precibus auxilii vestri et favoris o[pe]m suis congruis temporibus etfectualiter

exhibere conatusque sibi adversari volencium propulsare. Hec [aujtfetn] summe nostris

<o[placebunt?] affectibus et ad graciam reputabimus specialem. Si qua in regnis et

terris nostris placida vobis [occurrjerint, fiducialiter requiratis.
Datum Ilerde, VIII. Idus M.[ftr]t[ii], anno predicto

226. l)) demnt eireiter 10 litterae or. c) 12 litterae.

1) Cf. infra nr. 267. 2) Infra nr. 266. S) Infra nr. 258.
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Reverendo in Christo patri domino Iac(obo) divina providencia episcopo Portuensi.

Reverendo in Christo patri domino A(rnaldo) divina providencia episcopo Sabi-

nensi, s[peciali amico nostro].
Reverendo in Christo patri domino G(uillelmo) divina providencia episcopo Prene-

stensi, speciali amico [nostro] 1. >
5

Reverendo in Christo patri domino fratri G(uillelmo) divina providencia tituli Sancte

C[ecil]ie presbitero cardinali, speciali amico nostro2.

Reverendo in Christo patri domino Ea(ymundo)ft divina providencia tituli Sa[nci;e

Potentiane] presbitero cardinali, speciali amico nostro2.

Reverendo in Christo patri domino fratri Vitali divina providencia tituli Sancti 10

Martini in Montibus presbitero cardinali, speciali amico nostro 2.

Reverendo in Christo patri domino fratri Nicholao divina providencia tituli Sancti

Eusebii presbitero cardinali, speciali amico nostro.

Reverendo in Christo patri domino R. divina providencia titulo Sante Anastasie

presbitero cardinali, speciali amieo nostros. u

Reverendo in Christo patri B(ernardo) divina providencia Sancte Agathe diacono

cardinali, speciali amico nostro 2.

Reverendo in Christo patri domino Francischo divina providencia Sancte Marie in

Cosmedin diacono cardinali, speciali amico nostro2.

Reverendo in Christo patri domino G(uillelmo) divina providencia Sancti Nicholai 2o

in carcere Tulliano diacono cardinali, speciali amico nostro.

Reverendo in Christo patri domino Iacobo divina provideneia Sancti Georgii ad

Velum aureum diacono cardinali, speciali amico nostro.

228. Litterae ad procuratorem in Eomana curia. Mart. 8.

Copia (c.) ibidem l. c. fol. 6' partim evanida. Ed. Zeissberg l. c. p. 22 nr. lé. 25

Editionem repetimus.

Cf. infra ad a. 1315. Apr. 19 et 30.

[Iacobus Dei gracia] rex Aragonum etc. diiecto suo Ioanni Luppi arohidiacono

de Guarga in [diocesi Iaccensi, procjuratori nostro in Romana curia salutem etc.

Scire vos volumus. quod defductum est?] ad [nostram audienciam?ja per litteras 30

excellentis et magnifici principis domini Frederici [Romanor]um regis [fi]lii karissimi

nostri, quod cum post mortem domini Henrici Romanorum imperatoris Romanum vac-

casset [imperium] ipseque a saniori parte principum in eleccione Eomanorum régis ius

habencium ad idem [regnum] canonice fuisset electus ac per venerabilem Coloniensis

ecclesie archiepiscopum, cui hoc facere compfetit, in] regem Eomanorum inunctus et 35

regali diademate exhigente iusticia coronatus, regimen [regni] predicti ad honorem omni-

potentis Dei, propagacionem orthodoxe fidei, saorosante Romane ac universalis ecclesie

et tocius reipublice deffensionem suscepit in spe cooperacionis divine potencie guber-
nandum. Nos ex huius exaltacionis et prosperitatis eximie [graci]a memorato regi a

Domino desuper data velut pater in filio multiplicatis gaudiis exultantes arbitrantesque 4»

esse equum, ut nos pro eo sicut pro filio apud amicos nostros congruis intercessionibus

insi[stam]us, providimus circa hec reverendis in Cristo patribus dominis cardinalibus

apostolice sedis per cursores nostros latores presencium litteras rogatorias destinare,

227. ") la. éd. b) R° c. c) sequituralia manu additumIdem c.

228. a) demnt 10litterae c. *5

1) Cf. infra nr. 259. 2) Cf, infra pag.220not.1. 3) Quissit nescio.
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ht, eonsTiTimoNES V. 266

per quas eos intente precamur, ut memoratum regem in iure sibi ex predictis eleccione,

inunccione et coronacione quesito loco et tempore oportunis nostris precibus et nostri

contemplacione honoris confovere placeat et auxilii sui opem et opera effectualiter

impertiri acque sinistros conatus quorumcumque sibi adversari volentium paterni favoris

5 benivolencia et circunspeccione provida refrenare. Cumque velimus, ut vos litterarum

nostrarum predictarum presentacionibus intersitis, vobis dicimus et mandamus, quatenus

vos una cum dictis nostris cursoribus adsitis, cum litteras nostras presentaverint supra-

dictas, et procuretis litteras quam cicius poteritis rescriptivas, sic ut alter dictorum

cursorum qui ad nos rediturus est et alter in Alamaniam iturus ad curiam nostram

10breviter revertatur. Certificetis etiam nos sepius de rumOribus Romane curie et aliarum

parcium,quos scire poteritis et nobis videritis intimandos. Super autem*1 premissis

diligenciam ostendatis.

Datum Ilerde, VIII. Idus Marcii, arino Domini MOCCXIIII.
Idem ut supra.

15 229. Litterae civitatis Barcinonensis ad Fridericum regem. Mart. 21.

Cf. supra ad nr. 210.

Copia (c.) in Libro ordinationum ab anno 1314. usque ad 1315. tabularii civitatis

Barcinonensis. Ed. Antonio de Capmany y de Montpalau 'Memorias historicas sobre

la marina, comercio y artes de Barcelona' 11 (1779) p. 73 nr. 41. Editionem repetimus.

20 Illustrissimo ac magnifico principi domino Friderico Dei gratia Romanorum regi

semper; augusto consiliarii et probi homines ac tota universitas civitatis Barchi-

none se ipsos cum debita reverentia et honore.

Magnificentie vestre litteras recepimus continentes, quod nuper vacante Romano

imperio a saniori parte principum in electione Romani régis ius habentium in termino

25 ad hoc prefixo peremptorie et precise electus canonice ad prefati regni insignia exti-

tistis necnon per venerabilem Henricum sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopum

sacri imperii per Italiam archicancellarium, cui soli ex inveterata et inconcussa appro-

bate consuetudinis, observantia Romanos reges competit coronare, in loco quo idem

archiepiscopus coronare potuit, ut apparet ex privilegiis sedis apostolice sibi et ecclesie

30 sue concessis l, in Romanorum regem cum sollemnitate debita fuistis inunctus et regali

diademate exigente iustitia coronatus. Requirentes nos et monentes attente, quod

vestre serenitati pro tanto suscepti honoris onere sustinendo convenientius ipsiusque

regni habenis felicius dirigendis viis et modis opportunis, prout expedire videremus,

adeo utiliter vellemus intendere et favere, quod apud principes seu terras nobis vicinas

35 iniuriosi conatus quorumcumque vobis et imperio rebellare volentium nostro mediante

auxilio valerent validius procurari. Ad cuius littere seriem respondentes vestre ex-

cellentie defferimus per présentes, quod attenta affinitate quam cum serenissimo

domino lacobo Dei gratia rege Aragonum, Valentie, Sardinie et Corsice comiteque
Barchinone ac sancte Romane ecolesie vexillario, amiranto et capitaneo generali, nostro

40 domino singulari Omnipotens vos coniunxit, premissa littera per nos cum ea quam
decet reverentia accepta, de tanta exaltatione et promotione vestri non immerito

materiam gaudii sumpsimus vehementoin necnon omnium Creatori, per quem principes

dominantur et succedunt prospere, universas gratiarum tulimus actiones. Et licet milli

alii simus subiecti, fulgeat preeminentia quantacumque nisi taittum iam dicto domino

45 228. l)) alia mami shpra iineam alld. c.

1) Cf. snpra pag, 116 not. l.
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regi Aragonum, quem unicum dominum nostrum et principem in terris tantummodo

profitemur, tamen pensantes debitum predictum, quo cum ipso domino rege estis

annexus, ut predicitur, Altissimo operante, sperantesque ex hoc predicto nostro domino

complacere, parati sumus et nos offerimus facere que nos deceat ac votis serenitatis

vestre cedant commodo et honori.

Datum Barchinone, duodecimo Kalendas Aprilis, anno Domini millesimo trecen-

tesimo quartodecimo.

230-239. SCRIPTA LUDEWICI PRO DIVERSIS.
1315. Mart.17.– 26.

230. 231. SCRIPTA PRO ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI. io

1315. Mart. 17.

230. Scriptum super iuramentis civitatum obligatarum. Mart. 17.

Originale (or.) in tabulario regio Confluentino. Descripsimus nos. Pendet sigilli

.fragmentum loro membranaceo. Ineditu1n.

Bôhmer, Reg. Ltidw. p. 269 nr. 2614 (Addit. II). i»

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus présentes litteras inspecturis vel audituris gratiam suam et omne

bonum.

Cum nos Bopardiam, Wesaliam et iurisdictionem de Galgenscheid prope Bopar-

diam [cum]a a omnibus iuribus et pertineneiis suis, regalibus dominiis, mero et mixto 20

imperio ac omni iurisdictione, omnibus fructibus, redditibus, proventibus, precariis,

sturis, exactionibus, honoribus et serviciis tam in liberis: et servis quam Iudeis, monetis

regalibus et theloneis et aliis quibuscumque iuribus ibidem ad imperium pertinentibus

obligaverimua venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro karissimo

'et ecclesie sue Treverensi pro viginti sex milibus marcarum argenti puri et boni pon- 25

deris Coloniensis, prout in litteris nostre régie celsitudinis sigillo sigillatis super hoc

^confectis et traditis plenius continetur S et post datam dictarum litterarùm nostrarum

ab hominibus et opidanis in opidis et iurisdictione predictis et districtibus sive perti-

nenciis suis commorantibus nobis iuramentum et fidelitatis prestacionem fecerimus

exhiberi, nos ad grata et fructuosa servicia nobis ac imperio per eundem venerabilem 30

Baldewinum exhibita et que exhibere poterit in futurum consideracionis nostre intuitum

convertentes, omnia iuramenta et fidelitatum prestaciones nobis et imperio debita in

Bopardia, Wesalia ac iurisdictione predictis necnon eorum attinenciis et districtibus

universis a quibuscumque personis vel hominibus in eisdem commorantibus, cuiuscunque

status aut condicionis existant, nostro et successorum nostrorum regum et imperatorum 35

Romanorum ac imperii nomine predicte obligacioni subicimus ac ea predictis bonis et

rebus obligatis ex certa sciencia adiungimus omni titulo et iure, quibus eidem archi-

episcopo et ecclesie sue predicta opida et iurisdictio cum suis attinenciis obligata sunt,

prout in dictis litteris nostris regalibus lucide continetur. Renunciantes expresse iura-

mentis et fidelitatum prestacionibus nobis ibidem, ut dictum est, factis et successoribus +a

230. a) excidit or.

1) Supra nr. 156.
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2(î*

nostris regibus et imperatoribus Romanorum faciendis ac ea in eundem archiepiscopum,

suocessores suos et ecclesiam suam Treverensem libere transferentes, nichil omnino

iuris nobis vel dictis successoribus nostris regibus vel imperatoribus Romanorum sive

imperio in predictis vel eorum aliquo, quousque interveniat eorum redempcio, reser-

5 vando. Ac volentes, consentientes et mandantes expresse quibuscunque personis et

universis hominibus predictis, ut iuramenta et fidelitatum prestaciones predicta eidem

archiepiscopo, successoribus suis et ecclesie sue Treverensi seu eorum certo mandato

inantea faciant et exhibeant sine contradictione qualibet, quousque dicta redempcio

interveniat, adhibitis omnibus et singulis sollempnitatibus debitis et consuetis, sub penis

10 que in predictis nostris obligacionum litteris continentur. Si quid autem contra premissa

vel eorum aliquod actum est vel in futurum contigerit attemptari, revocamus presenti-

bus et nullius penitus esse volumus firmitatis. In cuius rei testimonium présentes

litteras sigillo maiestatis nostre tradimus communitas.

Datum in castris apud Spiram, anno Domini MCCC quintodecimo, XVI. Kalend..

15Aprilis, regni vero nostri anno primo.

231. Mandatum civitatibus directum. Mart. 17.

Originalia tria 1, 2, 3 ibidem. Descripsimus vel contulimus nos. Autographi 1

sigilli fragmentum pendet loro membranaceo. Autographi 2, quod soli civitati Bopard iensi

missum est, sigillum parum laesum item pendet; in verso legitur: fy. Autographi 3 ad

20 solam civitatem Wesaliensem dati sigilli fragmenta item pendent. In verso legitur R*a.

Ineditum.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 269 sq. nr. 2616 et 2615 (Addit. II) (ad aùtographa et 3).

Qucte concordant cum Mandato supra nr. 163, ea typis minoribus excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobilibus et sapientibus

25viris scultetis, militibus, scabinis, consulibu» et universitatibus oppidorum Bopardiensis et

Wessaliensis necnon vasallis, castrensibus, ministerialibus, nobilibus et ignobilibus ac

aliis universis et singulis hominibus in dictis oppidis et in iurisdiccione Galgenscheid

ac dictorum oppidorum et iurisdiccionis attinenciis et districtibus universis commoranti-

bus, cuiuscumquo status aut condicionis existant8, fidelibus suis dilectis graciam suam

so et omne bonum.

Cum serenissimus dominus Henricus olym ° Romanorumimperator predecessor noster

pro certa summa, pecunie oppida Bopardie et Wesalie prediota'1 cum suis iuribus et pertinen-

ciia obligaverit venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro dilecto et ecclesie

sue Treverensi, quam obligacionem nos confirmavimus et eidem addidimus iurisdicoionem de

35 Galgenscheid prope Bopardiam cuin suis pertinenciis universis, necnon ob evidentem utilitatem

nostram et imperii ipsi Baldewino et eoclesie sue eadem oppida cum omnibus suis iuribus et

pertinenciis pro maiori summa obligaverimus et eidem obligacioni omnia iuramenta et fideli-

tatum prestaciones nobis et imperio débita a vobis omnibus et singulis predictis nostro

et successorum nostrorum regum et imperatorum Romanorum nomine subiecerimus ac

40 ea prediotis bonis et rébus obligatis ex certa sciencia adiunxerimus et renunciaverimus

expresse iuramentis et fidelitatum prestacionibus nobis ab hominibus et oppidanis in

oppidis et iurisdiccione predictis et districtibus sive pertinenciis suis commorantibus factis

ac ea in eundem archiepiscopum, successores suos et ecclesiam suam Treverensem

libere transtulerimus et nichil omnino iuris nobis vel dictis successoribus nostris regibus

4S 28t. a) loco nobilibus existant 2. 3: prudentibus viris scultetn (.. 3) consulibus ot uni-
versis civibus Bopitrdionsibus (Wesnliensibns 3). b) Ileinricus 2. 3. e) olini 2. 3.

•') predicta deest 2. 3.
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vel imperatoribus Romanorum sive imperio durantibus dictis obligacionibus in vobis et

predictis omnibus vel eorum aliquo reservaverimus, prout in litteris nostris regalibus super

hoc confectis et traditis plenius continetur 1, fidelitati vestre sub obtentu nostre gratie presenti-

bus nostris litteris precipiendo mandamus districcius iniungentes, quatinus eidem Baldewino et

suis successoribus tamquam nobis firmiter obediatis in omnibus premissis et singulis et iuramenta s

ac prestaciones fidelitatum faciatis et exhibeatis, prout in predictis nostris litteris continetur,

et eum in eisdem contra quoscunque inperturbatum conservetis integraliter et illesum, iurantes

eidem suo et ecclesie sue nomine vos universaliter et unanimiter omnia predicta et singula serva-

turos. Volumus eciam, ut vos super omnibus premissis eidem archiepiscopo et sue ecclesie litteras

patentes sigillis vestrorum oppidorum tradatis efficaciter sigillatas ac eis aut eorum nuncio vel 10

nunciis de redditibus et proventibus universis respondeatis et responderi faciatis, quemadmodum

Romanorum regibus seu imperatoribus nostris predecessoribus obedire, iuramenta ac fidelitatum

prestaciones facere ac respondere de fructibus et proventibus consuevistis, quousque per nos

seu successores nostros Romanorum reges aut imperatores de predictis summis in aliis nostris

litteris contentis sibi et ecclesie sue plenarie fuerit satisfactum.* In cuius rei testimonium u,

presentes litteras sigillo* maiestatis nostre tradimus communitas.

Dat. in castris apud Spiramg, anno Domini MCCC quintodecimo, sexto decimo''
h

Kalen. Aprilis, regni vero nostri anno primo.

232. Litterae ad Valles superiores. Mart. 17.

Originale Latino sermone scriptum deperditum est; cf. Kopp 'Geschichte der eid- 20

genossischen Bünde' IV, 2 p. 129 not. 3. Versio Germanica apud Tschidi 'Chronik'

I, 268, Quant editionem repetere oportet.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 5 nr. 78.

Ludwig von Gottes gnaden Rômischer kunig zu allen ziten merer des richs allen

und ietlichen lûten der tâleren ze Ure, ze Schwitz und ze Underwalden sinen lieben 25

getrûwen sin gnad und alles guts.
Damit ûwer trûw die warheit unser hârfart und wesens geoffenbaret und der